¢ Adquisiciones

MUNICIPIO DE GUADALAJARA

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE
GUADALAJARA

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026
CON CONCURRENCIA DE COMITE

“CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILAWEIA PARA
LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIQ D
GUADALAJARA?”
J
o 2

/7_4— B “a b
~ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DET:,_
LICITACION PUBLICA LOCALACCC-GDL-019-2026 CON-GONCURRENG

Pagina19eb6

Micolas Regules 63, Rlanta Alt ;y.u'*aer;ada MexicaliAAngo,
Barrioc de Mexicaltzingo, 441068, Cuadalajara, jal.
GCuadalajara. gob. mx X



® Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:15 horas del dia 30 de diciembre de 2025, se celebra la
Quincuagésima Primera Extraordinaria del Comité, en la Sala de Capacitacion de la Direccion de Innovacion
Gubernamental, ubicada en el cuarto piso del Mercado Corona, con domicilio en la Av. Hidalgo 469, Colonia Centro,
Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del COMITE, de conformidad con lo establecido en el articulo 24, fraccién
VI, de la LEY, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL
LCCC-GDL-019-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “CONTRATACION DE SERVICIOS DE
VIGILANCIA PARA LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, declarando el Comité que la sesion
se lleva a cabo con la identificacion visual plena de sus integrantes, interaccion e intercomunicacion en tiempo real,
conectividad permanente y medios tecnolégicos suficientes que garantizan su participacion, asi como gue [se encuentra
legalmente constituido y con el quérum legal para resolver y emitir el presente Fallo, de conformidad con lo establecido en
los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, asi como en el punto 9 de las Bases que rigen el PROCEDIMIENTO LICITATORIO:;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 12 de diciembre de 2025, en la Cuadragésima Sexta Sesién Extraordinaria del COMITE, se
llevd a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el predmbulo del presente documento en el portal de internet
https:/transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 18 de diciembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propésito.

Tercero.- Con fecha del 23 de diciembre de 2025, se celebro la Cuadragésima Novena Sesion Extraordinaria del
COMITE, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO. Para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

» SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
e SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
« CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Competencia. \\\

N
El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme 4 los rticulos, 23 y 24, fracciones VI y VII
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLI LOCAL LCCC-GDL-019-2026 CON

CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14/de TaLey del Proced’quiento Administrativo

del Estado de Jalisco.

SEGUNDO. De la evaluacién a los requisitos legales administrativé&{

= (_}_//-
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® Adquisiciones

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

I.- De la Evaluacion que determina si la PROPOSICION resultd solvente administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue

realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No si No
b) Anexo 3. Propuesta Econdmica. X X X

Anexo 4. Carta de Proposicion.

Manifiesto libre bajo protesta de decir

verdad de contar con la capacidad

c) administrativa, fiscal, financiera, legal, X X X

técnica y profesional para atender el

requerimiento en las condiciones

solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos

que lo acredite.

1. Presentar copia simple de la X
Constancia de Proveedor del
Municipio de Guadalajara
vigente, (en caso de contar con
él).

2. Tratandose de personas
juridicas, debera presentar,
ademas:

A. Original o copia -certificada

d) solo para cotejo (se devolvera
al término del acto) y copia
simple legible de la egCritura
constitutiva de la sociddad, y

ultimo aumento o r
su capital social; gf cambio de
su objeto de la fociedad, la
transformacion offusion de la
sociedad; de corfformidad con
lo ysefalado enf los articulos
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® Adquisiciones

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES & " i e 5 e

182 y 194 de la Ley General
de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia -certificada

solo para cotejo (se devolvera
al término del acto) y copia
simple legible del poder
notarial 0 instrumento
correspondiente del
representante legal, en el que
se le acredite la personeria
juridica y se le otorguen
facultades para actos de
administracion; tratandose de
Poderes Especiales, se debera X X X
sefalar en forma especifica la
facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos
con el Gobierno.
Los documentos referidos en
los numerales A y B deben
estar inscritos en el Registro
Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del
Cadigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias X X X
naturales de antigiedad a la \
fecha del Acto de Presentacion \
y Apertura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante
de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a
2 meses de antigliedad a la
fecha del Acto de Presentacion X X X
y Apertura de Proposicicnes, a
nombre de la razén social del
PARTICIPANTE
Representante  Legal
coincida con el domicilig

3. Tratandose  de personas

fisicas, ~debera pjesentar, NO APLICA —_ NO APLICA
ademas: ;
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® Adquisiciones

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INCISO  PRESENTACION Y APERTURA DE

PROPUESTAS DE LAS BASES Si No si fis si No

A. Copia simple de acta de
nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la
fecha del Acto de Presentacién
y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante
de domicilio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2
meses de anigledad @l NO APLICA NO APLICA NO APLICA
fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposicicnes, a
nombre de la razén social del
PARTICIPANTE.

Anexo 6. Deglaracio‘n de Integridad y
NO COLUSION de PROVEEDORES.

Anexo 7. Declaracion de aportacion
f) cinco al millar para el fondo impulso X X X
Jalisco.
Anexo 8. Manifiesto de Opinion
Positiva de Cumplimiento de X X X
Obligaciones Fiscales.
8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales emitida por
el Servicio de Administracion X X X
Tributaria (SAT), en los términos del
numeral 25 de las presentes BASES.

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

e)

g)

Anexo 9. Manifiestc de Opinién de
Cumplimiento de Obligaciones en X X X
Materia de Seguridad Social:

9.1 Opinion de Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad

Social emitida por el IMSS en los X
h) términos del numeral 26 de las

presentes BASES. i

9.2 Constancia emitida por

IMSS de

hacer publico el resulta la
consulta de su  opi del

e A X
cumplimiento de obligacignes fiStales
en materia de segyfridad social

(ACUSE).

C

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 CON CONCUR
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¢ Adquisiciones

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES & i - o - K

Anexo 10. Manifiesto de Opinion de
cumplimiento en materia de
Aportaciones Patronales y entero de X X X
descuentos INFONAVIT, en los
i) términos del numeral 27 de estas

BASES.

10.1 Constancia de Opinién en

Materia de Aportaciones Patronales X X X
emitida por el INFONAVIT.

Anexo 11. Copia simple de X X X

) Identificacion Oficial Vigente.

Anexo 12. Estratificacion, y documentos
que acrediten lo establecido en su
numeral 2.

El PARTICIPANTE deberd integrar en
su PROPUESTA todos los documentos
solicitados en el Anexo 12

Estratificacion, incluyendo los
k) documentos que acrediten lo sefalado X X X
en su numeral 2.
La falta de cualquiera de los
documentos senalados del Anexo 12,
con excepcion de aquellos que acrediten
lo establecido en el numeral 2, sera
causa suficiente para el
desechamiento de la PROPUESTA del
PARTICIPANTE.
NO CUMPLE
El Participante g%e?rt?gpl:;hi
Anexo 13. Persona Moral o Persona t rf:i?t? Ltm | redacta un
Fisica, segun aplique. (Escrito de no gxlo distinto a texto distinto al
” conflicto de interés y de no A ISS‘!IBCIA%?EOSGS 5 solicitado en las
inhabilitacion). ste BASES de este
procedimiento procedimiento
Iicit:gio licitatorio.
m) Anexc_' ‘14. Manlf!es_to de objet_ ocial X X X
en actividad economica y profesi
Anexo 16. Formato libre a travg \
cual el PROVEEDOR se compro /
n) entregar la garantia de cumplipni X X
sefialada en el numeral o
conformidad con lo establecido en el e

Anexo 15.

ES
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 CON CONCUF
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® Adquisiciones

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO  PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

Si No Si No Si No
Anexo 17 Manifiesto de
o) Responsabilidad  en Materia  de X X X
Propiedad Intelectual.
p) Anexo 18. Datos generales de contacto. X X X
a) Anexo 19. Manifiesto de Relaciones X X X

Laborales.

Anexo 20. Manifiesto de Conformidad
r) para la Aplicacién de Penas X X X
Convencionales.

Il. En virtud de la evaluacion cuantitativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de la PROPUESTA
presentada por el PARTICIPANTE: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE
C.V., se informa que cumple con la totalidad de los Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la
CONVOCATORIA, por lo que se califica solvente administrativamente la PROPOSICION. Lo anterior con fundamento a lo
establecido en la fraccidn Il del articulo 69 de la LEY.

lll. En virtud de la evaluacion cuantitativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de las PROPUESTAS
presentadas por los PARTICIPANTES: SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CAHERENGO
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., se informa que NO cumplen con la totalidad de los Requisitos Legales-
Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se califican insolventes administrativamente las
PROPOSICIONES.

TERCERO. Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LIC[T_ACEON
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 CON CONCURRENGLA DE COMITE denominada “CONTRATACION DE
SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, |a evaluacion de los
requisitos técnicos de la PROPOSICION recibida, fue emitida por ios\servidores publicos: Mtro. Aldo Daniel Leén Canal,
Director del Rastro Municipal; Arg. Maria Elena/Zamago Osuna, Titular dpél\ Direccion de Pavimentos; Lic. Braulio Ezequiel
Gomez Gonzalez, Jefe Administrativo de Ig Djreteion de Pavimentos; Lic. Salvador Cervantes Flores, Director de
Guadalajara limpia; Lic. Armando Giovanni Orfgda Cruz| Administracion del"QPD GDLimpia de Guadalajara; y Mtro. Julian
Enrique Cerda Jiménez, Director General del ORD GDLimpia de Guadalajara, todos del Municipio de Guadalajara.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicithidos en la CONVOCATORIA de Iab‘GQTACION y con soporte en el Dictamen
Técnico, resultado gle la Evaluacién Técniga a la documentacién presentada, el ch \I forma parte de la documentac’:’@

ESTA HQJUA CngESPONTDE AL ACTA DE FALLO DE LA,
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# Adquisiciones

soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual se informa lo
siguiente:

a) De la Evaluacion Técnica de la PARTIDA 1 de los PARTICIPANTES: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CAHERENGO
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. se desprende lo siguiente:

PARTIDA 1

PARTIDA 1

PL .
REQUISITOS e OBSERVACION

Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.

CUMPLE MOTIVO z
Si NO OBSERVACION

REQUISITOS

El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotogra‘fias__reales d_e los uniformes y equipo de X Cumple
comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad gue
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:

. Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

° Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

. Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

e  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la :
verificacion de este requisito mediante la \
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se dgsprendan
del mismo, seran trathdos

X Cumple

o » e | Ky

b. Proporcionar escrito libre firmfado por el

A.
( ESTA[HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE:
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® Adquisiciones

PARTIDA 1

representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.

bc. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta tecnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

1. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.

4, NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccién
contra incendios en los centros de
trabajo.

a) “EL PROVEEDOR" presentard en su propuesta
tecnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.
10.1  El participante debera presentar Ila
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales dében ser
incluidos en su propuesta técnica:
. Carta garantia: En hoja membretadg, fi
por el representante legal de la empfesa,
un (1) afo, garantizandoel servicio

da X Cumple

10.1 El participante debera resentar la
documentacion comprobatoria quefconsidere los X
siguientes aspectos técnicos, los cyales deben ser
incluidos en su proguesta técnica;

Cumple

N

—

8 "« ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DEL
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® Adquisiciones

PARTIDA 1
° Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.
10.1  El participante deberd presentar la
documentacion comprobatoria que considere los -
siguientes aspectos t%cn‘tcos, Iog cuales deben ser Ngoc;rrgg;:tfIzpsorrt:tcr'gg;te
incluidos en su propuesta técnica: B piblicos vigentes o
e« Contratos previos: Presentacion de minimo concluidos del ejercicio fiscal
dos (2) contratos publicos vigentes o X 2025 de acuerdo al inciso a1
concluidos del ejercicio  fiscal 2025 Documentos sclicitados en el
debidamente formalizados, de objeto similar, ANEXO 1. CARTA DE
en copia simple, que acrediten experiencia en . REQUERIMIENTOS
el mercado. TECNICOS) de las BASES

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

o Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacién inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
. Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. £ Clmple
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo X \ c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. L
10.2 Permisos y registros:
e Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
< X Cumple
anuncio. N _
10.2 Permisos y registros:
o REPSE: Registro de Prestadores ervjcios X |
Especializados u Obras Especiali Clump e
SN
REQUISITOS / CU“;TLE MORC OBSERVR&QN
OBSERVACIONES / NO CUMPLE TECNICAMENTE_CON LA TOTALIDAD DE LO-

(X es
Micolas Regules 63, Alanta Alta del Mercado Mdcalizingo,
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PARTIDA 1
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.
AHERENGO SEGURIDAD | '
PARTIDA 1
CUMPLE
REQUISITOS OBSERVACION
Si NO
a) Anexc 2. Propuesta Tecnica. X Cumple

a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CU"S"FLE MCI’JC')VO OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
El participante debera anexar en su PROPUESTA e;iﬁ:)?g:;g:ﬂtg‘ﬁ;gg: ze
fotografias reales de los uniformes y equipo de P
comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta X acuerdo al e 4l
de Raquerimisntos técnicos. Documentos salicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
. REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los gquardias de seguridad que
asigne para la ejecucién del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
e Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
e Escolaridad minima de secundaria No Cumple. El participante
acreditada mediante certificado. no presente escrito libre
e« Comprobante de inscripcion en el firmado por el representante
Registro Nacional o estatal de Personal legal, donde manifieste que
de Seguridad Piblica. los guardias de seguridad
o ) que asigne para la ejecucion
. Gozar de salud fisica, con capacidad de X del servicio reuniran el perfi
reaccion a fin de no poner en riesgo su y requisitos solicitados de
integridad y estar en posibilidad de acuerdo al inciso al
atender cualquier tipo de incidente Documentos solicitados en el
dentro de sus funciones a degarrollar, el ?{E(E:lﬁgRln}iENgrggTA DE
areg regl:||rente podra Il.e.var a . o la TECNICOS) de las BASES.
verificacion de este requisito rfediante la
solicitud de examen médicgfehsu”caso
los datos personales que sg¢ desprendan
del mismo, seran de
conformidad a lo referidp en la Ley de
Proteccion de Datos [Personales en
Posesion de Sujetosf Obligados del

{/ / é k_/ ESTA HOJA CORRESPQNDE AL ACTA DE FALLO DEL
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| ® Adquisiciones

PARTIDA 1

Estado de Jalisco y sus Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimientc de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad  solicitados ~ por EL  AREA
REQUIRENTE.

¢. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacicn del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

1. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de

gestion de la calidad-requisitos.

2.  NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

4, NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

Cumple

a) “EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.

Cumple

10.1 El participante deberd presentar la

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cudleg-d&hgn ser

incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta garantia: En hoja membrgia
por el representante legal de I# empresa, por
un (1) afo, garantizandoel seryicio

F ol

=
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® Adquisiciones

PARTIDA 1

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

. Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, gue garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar |la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante deberd presentar Ila
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos tecnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e«  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencicnados anteriormente, y asegurando
gue no se dejarda ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
e Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. X Cumple
10.2 Permisos y registros: ‘\
. Permiso estatal otorgado por el Consejo X \ c |

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. \ umple

P

10.2 Permisos y registros:
. Cedulela de Licencia Municipal para el giro X Bmdle

anuncio. J
10.2 Permisos y registros: X i
»  REPSE: Registro de Prestadores de pervicios \q vple ]

2 \
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PARTIDA 1
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS D MOTVO OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.
PARTIDA 1
CUMPLE 2
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
No cumple. Toda vez que la
propuesta técnica
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. NO presentada por el
participante carece de firma
del representante legal.
al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las
BASES.
REQUISITOS CU“‘S"IP = M%Tévo OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
El participante debera anexar en su PROPUESTA rea_les de los unt_fornj'es Y
, ; - equipo de comunicacion de
fotografias reales de los uniformes y equipo de o
L ) X acuerdo al inciso a1l
comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta D -
de Requerimientos técnicos ocumentos solicitados en el
’ ANEXO 1. CARTA DE
_ REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el .| No Cumple. El participante
siguiente perfil y requisitos: % no presente escrito libre
. Sexo femenino o masculino atendiendo irmado por el representante
a las necesidades del servicio. legal, donde manifieste que
® Escolaridad minima de secundaria Ic:)je guizr:léa:argela Se?g;;gzg
acreditada mediante Fenlﬁcago. X del setvicio reuniran el perfil
. Comprobante de inscripcion en el y requisitos solicitados de
Registro Nacional o estatal de Personal acuerdo \Sal inciso a1
de Seguridad Publica. Documentos,solicitados en el
e  Gozar de salud fisica, cor| capacidad de QESECE)RW}IIE CQETA DE
.reaccion a fin de no pon eh .r'esgo su o TECNICOS) de I3s BASES.
integridad y estar en sibilidad de | e
atender cualquier tip “incidente-| =
dentro de sus funciongs a desarrollaf, el | < /

, ——
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® Adquisiciones

PARTIDA 1

area requirente podra llevar a cabo la
verificacién de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.

¢. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
1. NMX-CC-2001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de

seguridad. No cumple. Toda vez que el
3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de escrito bajo protesta de decir
seguridad — Prevencion y proteccion verdad donde EL
contra incendios en los centros de X PARTICIPANTE indica que
cumplira con las Normas
solicitadas carece de firma
del representante legal.

trabajo.

4. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud/en el
trabajo — Funciones y actividades

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones _de
seguridad, prevencion y proiéccio
contra incendios en los ce :
trabajo.

—~ —
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® Adquisiciones

PARTIDA 1

a) “EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccién General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.
10.1 El participante deberda presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:
«  Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
un (1) afio, garantizando el servicio.

No cumple. Toda vez que la
carta garantia presentada
X por EL PARTICIPANTE
carece de firma del
representante legal.

10.1 El participante debera presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1  El participante debera presentar Ila
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:
s« Contratos previos: Presentacion de minimo Mo eumple: Tpda 5= dlie g
o X carta garantia presentada
dos (2) contratos publicos vigentes o X por EL PARTICIPANTE
concluidos del ejercicio fiscal 2025 carece de firma del
debidamente formalizados, de objeto similar, representante legal.
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado. 1
A\

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante;Donde se s
menciona la instalacion inmjediata  del X 5
servicio, cumpliendo con todos |ds requisitos
mencionados anteriormente, vy
que no se dejara ningun tul
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros: ! i

° Peymiso federal otorgado ppr la I;,lrecmon e

C_i \ ESITA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE ALS
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® Adquisiciones

i
PARTIDA 1
General de Seguridad Privada.
10.2 Permisos y registros:
. Permiso estatal otorgado por el Consejo X c I
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. umpie
10.2 Permisos y registros:
¢  Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o X ¢ i
anuncio. Hinpie
10.2 Permisos y registros:
. REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X c
Especializados u Obras Especializadas. umple
REQUISITOS ERMELE METLYO OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 1 NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccién de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 1 NO CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad
a lo solicitado por la Direcciéon de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 1 NO CUMPLE con la totalidad’
de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a )/
solicitado por la Direccion de Obras Publicas. /

/
11:

b) De la Evaluacion Técnica de la PARTIDA 2 de |
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., SEN
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. se despren

PARTICIPANTES: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGUR|DAD
TAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CAHERENGO

lo siguiente:

st FAUDRE S
/ ~ - PARTIDA 2 \

REQUISITOS / " CUMPLE \OBSERVACION 7 /

(—' s ¥ Ve L
™ 2in 3 4
ESTA/HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO_,[_JE;'_L-A:,, . £
ENCIA i
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# Adquisiciones

o e sy
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PARTIDA 2
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CU'::"'E il OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias_‘reales dg los uniformes y equipo de X Cumple
comunicacién mencionadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos tecnicos.
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
e Sexo femeninc o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
o Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
s Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.
e  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el X -Cumple

area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de X
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual ggfantiza el
cumplimientc de Lineamientos vy ignas
Generales para la Operacion de los rvicig% de
Seguridad solicitados por

REQUIRENTE.

) ES HOJR CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO.
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® Adquisiciones

PARTIDA 2
¢. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su propuesta técnica que, para la
prestacion del servicio, cumpliran con las
siguientes Normas:
7. NMX-CC-2001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
8. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
9. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

10. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccién, uso y
manejo en los centros de trabajo.

11. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funcicnes y actividades.

12. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion vy proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

a) "EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.

10.1  El participante debera presentar la

documentacién comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple
por el representante legal de la empresa, por
un (1) ano, garantizando el servicio

10.1  El participante debera presentar
documentacién comprobatoria que consi
siguientes aspectos técnicos, los cuales d
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja m X Cumple
firmada por el representante |ggal de la N
empresa, que garantice la operagion continua

las 24 horas

del servicio de lunes a doming

’.—-4_' SR
l /7 g
(./  ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DEL'A
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;J $ Adquisiciones

OBSERVACIONES

SOLICITADO E

PARTIDA 2
del dia (24/7, 365 dias al afio), con la
asignacion de 2 elementos de seguridad.
10.1 El participante deberd presentar
documentacion comprobatoria que considere los o
siguientes aspectos t%cnicos, log cuales deben ser No Cumple. E| participante
incluidos en su propuesta técnica: no pre_senta .2 coniialos
« Contratos previos: Presentacion de minimo pgbllcos vngentgso
e : concluidos del ejercicio fiscal
dos (2) contratos publicos vigentes o© X 2025 de acuerdo al inciso
concluidos  del  ejercicio  fiscal 10.1 Documentos solicitados
debidamente formalizados, de objeto similar, en el ANEXO 1. CARTA DE
en copia simple, que acrediten experiencia en _ REQUERIMIENTOS
el mercado. TECNICOS) de las BASES
10.1 El participante debera presentar
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:
e Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningin turno/dia sin
personal de seguridad.
10.2 Permisos y registros:
° Permiso federal otorgado por la Direccion
General de Seguridad Privada. X Sugls
10.2 Permisos y registros:
e Permiso estatal otorgade por el Consejo
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. X Cumpla
10.2 Permisos y registros:
° Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
: X Cumple
anuncio. ™
\\
10.2 Permisos y registros:
s REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
Especializados u Obras Especializadas. X Cumple
REQUISITOS CUI\glPLE ( /%Tcl)vo OB\SERVACICJN
NO CUMPLE XE, Ny'AMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO

1 ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS.

Nicolds Regules 83, Ranta Altadel Mercado Mexicaltzingo,

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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® Adquisiciones

|
PARTIDA 2
REQUISITOS e OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple
a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las
BASES.
REQUISITOS curg::LE M%TC'JVO OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
- " reales de los uniformes
fEI participante debera anexar en su PROPE_JESTA equipo de comunicacion ge
otografias reales de los uniformes y equipo de X N ——— 1
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta D deteifod oo o
de Reguerimientos técnicos. ocumentos soligitades en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
® Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
e Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
° Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal No Cumple. El participante
de Seguridad Publica. no presenta escrito libre
»  Gozar de salud fisica, con capacidad de firmado por el representante
reaccion a fin de no poner en riesgo su legal, donde manifieste que
integridad y estar en posibilidad de los guardias de seguridad
atender cualquierl tipo de incidente X ggﬁ;ﬁﬁg; p;[ji;;?gf%g%ﬂ
dentro de sus funciones a desarrollar, el y requisitos solicitados  de
area requirente podra llevar a cabo la acuerdo al inciso  al
verificacion de este requisito mediante la Documentos solicitados en el
solicitud de examen meédico, en su caso ANEXO 1. CARTA DE
los datos perscnales gue se desprendan REQUERIMIENTOS
del mismo, serdn tratados de TEENIEaRHeilas BASES:
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municjpios.
b. Proporcionar escrito libre firmad or, el
representante legal en el cual |
cumplimiento de Lineamientos vy onsignas
Generales para la Operacién de los Sérvicios de
Seguridad _ solicitados  por AREA
N
{|
- / L/ . ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO_)‘D_E;.{E;A .
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® Adquisiciones

PARTIDA 2
REQUIRENTE.
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su propuesta técnica que, para la
prestacion del servicio, cumpliran con las
siguientes Normas:
7. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
8. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de frabajo — condiciones de
seguridad.
9. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

10. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

11. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

12. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

a) "EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccién General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar er} la-g
conforme a la Ley Federal de Seguridag Privatia y
su Reglamento.

10.1 El participante debera pjeseéatar’ la N
documentacion comprobatoria que gonsidere los ‘ N
siguientes aspectos técnicos, los cugles deben ser \
incluidos en su propuesta tecnica: \
e  Carta garantia: En hoja membyetada, firmada X Cumpl
por el representante legal de |g empresa, por
un (1) afo, garantizando el sericio
101 El participante debera | presentar  la-~ X —1 Cumple 1 N\

Vi
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® Adquisiciones

PARTIDA 2

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos tecnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 2 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar Ila
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
¢ Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. X Gumple
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. \ umple
f~ \
10.2 Permisos y registros: %
e  Cedula de Licencia Municipal par irouy/o
. i 4 X N Cumple
anuncio. N
\\‘
10.2 Permisos y registros: LY
¢  REPSE: Registro de Prestadgres de Servicios X Y c |
Especializados u Obras Espgcializadas. \ umple

(/ STA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DELA. )
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® Adquisicio
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[a]

PARTIDA 2
REQUISITOS C”';'IPLE M%TJ)VO OBSERVACION

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS. J

PARTIDA 2

> :
REQUISITOS i OBSERVACION
s NO

No cumple. Toda vez que la
propuesta técnica
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. NO presentada por el
participante carece de firma
del representante legal.

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS Cugf"E Mc:f(')vo OBSERVACION

No Cumple. El participante
no presenta fotografias

El participante debera anexar en su PROPUESTA rigelles de Ios uniafmes y
equipo de comunicacion de

fotografias rea | niformes ipo de Hs
graias: | oS d.e 95 4 ¥ Edulpo X acperdo al inciso at
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta e

F= EoH licitados en el
de Requerimientos técnicos. ;

a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre 4
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
° Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
. Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

No Cumple. El participante
no presente escrito libre
| firmado por el representante
| legal, donde manifieste que
“Jos guardias de seguridad
due asigne para la ejecucidn

e Comprobante de inscripcion en el X delservicio reuniran el perfil
Registro Nacional o estatal de Personal ! y r&gisitos solicitados ~ de
de Seguridad Publica. acuer al inciso al

s  Gozar de salud fisica, con capacidad de Documehtos solicitados en el
reaccion a fin de no poner en riesgo su ANEXO . CARTA DE

. . i REQUERIMIENTOS
integridad y e;tar gn pOSIbI!IdE?d de TECNICOS) dajas BASES.
atender cualquier tipo de incidente

dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la e BT,
verificacion de este requisito mediante la- o A

| A N e ! ~
C i ESTA HOJQ_CDR = - | D \
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$ Adquisiciones

PARTIDA 2
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, serdn tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.
b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
7. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
8. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad. No cumple. Toda vez que el
9. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de escrito bajo protesta de decir
seguridad — Prevencion y proteccion verdad donde EL
contra incendios en los centros de X PARTICIPANTE indica que
trabajo. cumplira con las Normas
10. NOM-017-STPS-2008 Equipo - solicitadas carece de firma
. s del representante legal.
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.
11. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
12. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencién y proteccion
contra incendios en los centros de [\
trabajo.
a) “EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
tecnica y al inicio de la prestacion del seryicio los LY
permisos y autorizaciones vigentes ([por "\
Direccion General de Seguridad Privad a X LY Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la gfitidad ) N
conforme a la Ley Federal de Seguridad Pfi
su Reglamento.
10.1 El participante debera prqefentar la X
documentacion comprobatoria que cghsidere los

-~  ESTAJHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO-
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® Adquisiciones

PARTIDA 2
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser por EL PARTICIPANTE
incluidos en su propuesta técnica: carece de firma del
s  Carta garantia: En hoja membretada, firmada representante legal.

por el representante legal de la empresa, por
un (1) afo, garantizando el servicio.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afio), con la
asignacion de 2 elementos de seguridad.

10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

e« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del  ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalaciéon inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad. r

10.2 Permisos y registros:
° Permiso federal otorgadc por la

General de Seguridad Privada. X
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por gl Consejo X

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco.

~ ESTA ESPONDE AL ACTA DE FALLO DEEA.
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® Adquisiciones

PARTIDA 2
10.2 Permisos y registros:
® Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
. X Cumple
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
® REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X c |
Especializados u Obras Especializadas. e
REQUISITOS CUMPLE MELD OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 2 NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 NO CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad
a lo solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 NO CUMPLE con la totalidad
de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo
solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

c) De la Evaluacién Técnica de la PARTIDA 3 de los PARTICIPANTES: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CAHERENGO
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. se desprende lo siguiente:

Q\
PAR{IDA 3
T —
PARTIDA 3
CUMPLE N :
REQUISITOS OBSERVACION
| NO \
a) Anexo 2. Propuesta Tecnica. [ X 7 Cumple
al. Documentos solicitados en el ANEX({ 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del\n&meral 9.1 de las—

i ’ I
. — \ - |
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$ Adquisiciones

PARTIDA 3
BASES.
REQUISITOS Cug:’LE M(:‘T(')VO OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotogra_fias__reales d_e los uniformes y equipo de % Cumple
comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
® Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
. Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
° Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.
° Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el X .Cumple

area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen meédico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garanti

Generales para la Operacion de los Servigjds
Seguridad solicitados por EL
REQUIRENTE.

u ) ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLOD
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® Adquisiciones

PARTIDA 3
bc. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestaciéon del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
13. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
14. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
15. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

16. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccién, uso y
manejo en los centros de trabajo.

17. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

18. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

a) "EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica vy al inicio de la prestacién del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.

10.1 El participante debera presentar la

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica: )

s Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple
por el representante legal de la empresa, por
un (1) afio, garantizandoel servicio

10.1 El participante debera presenta
documentacion comprobatoria que considefe lg

siguientes aspectos técnicos, los cuales de

incluidos en su propuesta técnica:
° Carta compromiso: En hoja menjbretada,

firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacign continua g
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas

X Cumple

— . —

/ ipa:
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® Adquisiciones

PARTIDA 3
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.
10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los s
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser Ngocigsp’éi.tflzpsoﬂf:s; nste
incluidos en su propuesta tecnica: p?]blicos vigentes o
» Contratos previos: Pres'en.tacm ‘fie minimo concluidos del ejercicio fiscal
dos (2) contratos publicos vigentes o X 2025 de acuerdo al inciso a1
concluidos  del ejercicio fiscal 2025 Documentos solicitados en el
debidamente formalizados, de objeto similar, ANEXO 1. CARTA DE

REQUERIMIENTOS

en copia simple, que acrediten experiencia en ]
TECNICOS) de las BASES

el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiseo del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
« Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. X Gunple
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. uels
10.2 Permisos y registros:
° Cédu{? de Licencia Municipal para el giro y/o X eifls
anuncio.
10.2 Permisos y registros: \~._
« REPSE: Registro de Prestadores de Servicios N
i i X Cumple
Especializados u Obras Especializadas. ~—
CUMPLE MOTIVO P =
REQUISITOS SI NG, \OBSERVACION
NO CUMPLE TE AMENTE CON LA" TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

_—— e ——
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¢ Adquisiciones

PARTIDA 3
REQUISITOS SUNMPLE OBSERVACION
sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CUMPLE MCLTC')VO OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
El panigipante debera anexar en su PROPLTIESTA e;ﬁ:jeos dd:ég;ﬂ?];?;ggs ge
fotogra_flas"reaJes dle los uniformes y equipo de X acuerdo al inciso a1
comunicacion mencpngdos en el Anexo 1. Carta Doctimantos saiicitadosianel
de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
° Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
o Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
¢ Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal No Cumple. El participante
de Seguridad Publica. no presente escrito libre
e  (Gozar de salud fisica, con capacidad de firmado por el representante
reaccién a fin de no poner en riesgo su legal, donde manifieste que
integridad y estar en posibilidad de los gu_ardias de sggurlqu
" ; g que asigne para la ejecucion
atender cualquier tipo de incidente X del servicio reuniran el perfil

dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipigs.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual
cumplimiento de Lineamientos y C

Seguridad solicitados

y requisitos solicitados de
acuerdo al inciso ai
Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES.

Tj&,
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; | & Adquisiciones

PARTIDA 3
REQUIRENTE.
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
13. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
14. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
15. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccién
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

16. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

17. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

18. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

a) “EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos vy autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la X . Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento. ~

10.1 El participante debera esentae, la
documentacion comprobatoria que fere los
siguientes aspectos técnicos, los cual debe%er
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta garantia: En hoja membrgtada, firmada X Cumple
por el representante legal de I8 empresa, por
un (1) afio, garantizandoel seryicio -
/_,
10.1 El participante debera] presentar_—Ta X - Curkple A

=
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® Adquisiciones

PARTIDA 3

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

o Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacién continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afio), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante deberd presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

» Contratos previos: Presentacién de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la

documentaciéon comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

® Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejard ningin turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
« Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. X Cumple

10.2 Permisos y registros:

« Permiso estatal otorgado por el Consejo X & I
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. \ Umple

f‘ .

10.2 Permisos y registros: ‘ \\
Cédula de Licencia Municipal para el diro yo

’ : I B X Cumple
anuncio.

10.2 Permisos y registros:

. REPSE: Registro de Prestadore$ de Servicios X

Especializados u Obras Especislizadas.
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® Adquisiciones

PARTIDA 3
REQUISITOS CU“S":"'E MOJ(')VO OBSERVACION

OBSERVACIONES

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS.
PARTIDA 3
CUMPLE .
REQUISITOS U OBSERVACION
sl NO
No cumple. Toda vez que la
propuesta tecnica
NO presentada por el

a) Anexo 2. Propuesta Técnica.

participante carece de firma
del representante legal.

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CU"Q:’LE MT(')VO OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
El participante deberé anexar en su PROPUESTA e;eu‘?:;s ddfégfn‘:mgg:gs Y
fotografias reales de los uniformes y equipo de X Aeticrdosl ncies

comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
_ REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES

a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
. Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
. Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
e Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de.Personal
de Seguridad Publica.

verificacion de este requt ito medlante la—

No Cumple. El participante
no presente escrito libre
firmado por el representante
legal, donde manifieste que
los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion
\del servicio reuniran el perfil
y. requisitos solicitados  de /
actierdo al inciso  ail
Documentos salicitados en el

ANEXO, 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICO )ﬁlas BASES. /f'
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# Adquisiciones

in 12
PARTIDA 3
solicitud de examen medico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.
b. Proporcicnar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimientc de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
13. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
. gestion de la calidad-requisitos.
; 14. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad. No cumple. Toda vez que el
15. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de escrito bajo protesta de decir
seguridad — Prevencién y proteccion verdad donde EL
contra incendios en los centros de X PARTICIPANTE indica que
frabajo. cgmpliré con las Nom_ms
16. NOM-017-STPS-2008 Equipo da solicitadas carece de firma
i 25 del representante legal.
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.
17. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
18. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencién y proteccién
contra incendios en los centros de
trabajo.
a) “EL PROVEEDOR" presentara en su propugsta
técnica y al inicio de la prestacion del servigio los
permisos y autorizaciones vigentes
Direccién General de Seguridad Privada ) X Cumple :
Secretaria de Seguridad o su similar en la ¢ntrdad./| i
conforme a la Ley Federal de Seguridad Pfivada y /
su Reglamento. -
10.1 El participante debera prertntar la X No cumﬁk&'\roda vez que la
documentaciop comprobatoria que considere los carta gar. Ea presentada”

\ <
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® Adquisiciones

PARTIDA 3
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser por EL PARTICIPANTE
incluidos en su propuesta técnica: carece de firma del
s  Carta garantia: En hoja membretada, firmada representante legal.

por el representante legal de la empresa, por
un (1) afo, garantizando el servicio.

10.1 El participante debera presentar la
documentacién comprobateria que considere los
siguientes aspectos tecnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacién continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados. de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentaciéon comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningin turno/dia sin /
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
° Permiso federal otorgado por la |Dir
General de Seguridad Privada.

j X \ Cumple

10.2 Permisos y registros: o
. Permiso estatal otorgado por ef Consejo
Estatal de Seguridad Publica de Jajisco.

C/
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® Adquisiciones

PARTIDA 3
10.2 Permisos y registros:
. Cedula de Licencia Municipal para el giro y/o
. X Cumple
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
° REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X c |
Especializados u Obras Especializadas. umple
REQUISITOS CUIRLE MOTLYE. OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 3 NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 3 NO CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad
a lo solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 3 NO CUMPLE con la totalidad
‘de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo
solicitado por la Direccidén de Obras Publicas.

d) De la Evaluacion Técnica de la PARTIDA 4 de los PARTICIPANTES: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CAHERENGO
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. se desprende lo siguiente:

Lo
PART _ \ _
/ PARTIDA 4 \

REQUISITOS gonpre \ OBSERVACION
si NO

a) Anexo 2. Propuesta Técnica. / X Cumple /

al. Documentos solicitados en el ANEXO/I CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS deRpumeral 9.1 de las
BASES. Re5>-d

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLODELA_ \\\\§ |
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® Adquisiciones

PARTIDA 4

REQUISITOS CUNTLE M?\E’VO OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografiasl reales dle los uniformes y equipo de X Cumple
comunicacion mencionados en el Anexc 1. Carta
de Requerimientos técnicos.
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
. Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
. Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
® Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.
e«  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el X .Cumple

area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen medico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmadof ‘por el
representante legal en el cual gargntiza”
cumplimiento de Lineamientos y C
Generales para la Operacion de los Se
Seguridad solicitados por EL
REQUIRENTE.

C _ ESTAHOJA(CORRESP, AL ACTA DE FALLO DEL
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® Adquisiciones

PARTIDA 4
bc. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
19. NMX-CC-8001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
20. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajc — condiciones de
seguridad.
21. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.
22. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.
23. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
24. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencién y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.
a) "EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
tecnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos Yy autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.
10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:
e Carta garantia: En hoja membretada, firmada X '\\ Cumple
por el representante legal de la empresa, por N
un (1) ano, garantizandoel servicio /,
10.1 El participante debera a
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuale er
incluidos en su propuesta técnica:
e Carta compromiso: En hoja fmembretada, X Cumple
firmada por el representantd’ legal de la
empresa, que garantice la opgracion continua c
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas \ —

C« ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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® Adquisiciones

PARTIDA 4
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.
10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los Rib Eunipie: Efparicihante
siguientes aspectos tecnicos, los cuales deben ser e respen.ta chontrgtos
incluidos en su propuesta técnica: p?]blicos vigentes o
e Contratos previos: Pres'en.tacmn (Fle minimo concluidos del ejercicio fiscal
dos (2) contratos publicos vigentes o X 2025 de acuerdo al inciso a1
concluidos del ejercicio fiscal 2025 Documentos solicitados en el
debidamente formalizados, de objeto similar, ANEXO 1. CARTA DE
en copia simple, que acrediten experiencia en . REQUERIMIENTOS
el mercado. TECNICOS) de las BASES

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
¢ Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. £ Cumple
10.2 Permisos y registros:
. Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. umpia
10.2 Permisos y registros:
s Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o X c |
anuncio. \\ L
10.2 Permisos y registros: \
° REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
- o X Cumple
Especializados u Obras Especializadas.

REQUISITOS e MELYS %s%mcu’m

NO CUMPLE TECNICAMENTE COjI%A TALIDAD DE LO

OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARFA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

AL ACTA DE FALLO D
U
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® Adquisiciones

PARTIDA 4
CUMPLE :
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisitoc mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran ftratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccién de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado
representante legal en el cual garg
cumplimiento de Lineamientos vy
Generales para la Operacic’m de los
Seguridad ,  solicitados

Jervicios de
EL AREA

BASES.
REQUISITOS Cu“gr'-E '“CI’JC')VO OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
El participante debera anexar en su PROPUESTA roales dde los uniformes y
fotografias reales de los uniformes y equipo de X BQUIapcouerech)Oanl’I?Jnl'géa{)C;OF de
comunicac_ic’;p mencipn;dos en el Anexo 1. Carta 5 S A
de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
® Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
e Escolaridad minima de secundaria
i acreditada mediante certificado.
. Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal No Cumple. El participante
de Seguridad Publica. no presente escrito libre
° Gozar de salud fisica, con capacidad de firmado por el representante
reaccion a fin de no poner en riesgo su legal, donde manifieste que
integridad y estar en posibilidad de los guardias de seguridad
atender cualquier tipo de incidente X gue asigne para _ia' glectgion
el servicio reuniran el perfil

y requisitos solicitados de
acuerdo al inciso a1l
Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS

TECNICOS) de las BASES.

ESTA HOJA COR
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$ Adquisiciones

PARTIDA 4
REQUIRENTE.
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta tecnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
19. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
20. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
21. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

22. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

23. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

24, NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

a) “EL PROVEEDOR" presentara en su propuesta
técnica y al inicio de la prestacion del servicio los
permisos y autorizaciones vigentes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento. N

10.1 El participante debera presentar la \

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
un (1) ano, garantizandoel servicio

X umple

10.1 El participante deberd presentar la

( _ ESTAHOJACOR )
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Pagina 42 de 66

Nizolas Regules 83, Flanta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara. gob.mx



® Adquisiciones

PARTIDA 4

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacién continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ane), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Contratos previos: Presentacidn de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluides del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
° Permiso federal otorgado por la Direccién

General de Seguridad Privada. X Cumple
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo
X Cumple

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco.

\ N
/[ \
10.2 Permisos y registros:
e  Cedula de Licencia Municipal para gl gi o
anuncio.

X Cumple

10.2 Permisos y registros:
° REPSE: Registro de Prestadoreg de Servicios
Especializades u Obras Especidlizadas.

§ //—
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® Adquisiciones

PARTIDA 4
REQUISITOS CU"grLE MCLT(')VO OBSERVACION

OBSERVACIONES

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS.

PARTIDA 4

REQUISITOS

CUMPLE

Sl NO

OBSERVACION

a) Anexo 2. Propuesta Técnica.

NO

No cumple. Toda vez que la
propuesta técnica
presentada por el

participante carece de firma

del representante legal.

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CU':FLE Mcﬁ;"o OBSERVACION
No Cumple. El participante
no presenta fotografias
El participante debera anexar en su PROPUESTA rea?ies deilos “”'.fom’??s Y
fotografias reales de los uniformes y equipo de equipn de comunicaciorde
X acuerdo al inciso al

comunicacién mencionados en el Anexc 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
~ REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES

a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucién del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:

o Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

o Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

D Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

. Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la

St

No Cumple. El participante
no presente escrito libre
firmado por el representante
legal, donde manifieste que
los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion
del servigio reuniran el perfil

ESTA HOJA CORR
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® Adquisiciones

PARTIDA 4
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.
b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por Bl AREA
REQUIRENTE.
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
19. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
20. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo - condiciones de
seguridad. No cumple. Toda vez que el
21. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de escrito bajo protesta de decir
seguridad — Prevencién y proteccion verdad donde EL
contra incendios en los centros de X PARTICIPANTE indica que
trabajo. cumplira con las Normas

solicitadas carece de firma

22. NOM-017-STPS-2008 Equipo de dél tepreseritants legal,

proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

23. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

24, NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencién y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

- B
a) "EL PROVEEDOR" presentara en su gropuesta
técnica y al inicio de la prestacion del s
permisos y autorizaciones vigentes

Direccion General de Seguridad Privag 2 X Cumple

conforme a la Ley Federal de Seguriddd Privada y
su Reglamento. -

10.1  El participante debera fpresentar la X No curﬁ‘b{ . Toda vez que la
documentacion, comprobatoria qug considere los carta garantia presentada
: >

( A ESTA HOJA CORRES om;\ DE FALLO DELA N o
A DE TE} ,
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® Adquisiciones

PARTIDA 4
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser por EL PARTICIPANTE
incluidos en su propuesta tecnica: carece de firma del
° Carta garantia: En hoja membretada, firmada representante legal.

por el representante legal de la empresa, por
un (1) ano, garantizando el servicio.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

s Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

s« Confratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante deberd presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad. r

10.2 Permisos y registros:
° Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. A C ple
10.2 Permisos y registros:
o Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. umple
/
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® Adcouisiciones

PARTIDA 4
10.2 Permisos y registros:
e Ceédula de Licencia Municipal para el giro y/o
; X Cumple
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
D REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X c |
Especializados u Obras Especializadas. Hmple
REQUISITOS CUMPLE Merye OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 4 NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccién de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 4 NO CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad
a lo solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

El PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 4 NO CUMPLE con la totalidad
de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo
solicitado por la Direccion de Obras Publicas.

CUARTO. PARTICIPANTES que se desecha su PROPUESTA.

Con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las
BASES en correlacion con lo establecido en el articulo 66 numeral 2 de la LEY, se DESECHA la PROPUESTA de los
PARTICIPANTES SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V,,
SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., por las
razones que a continuacion se sefialan:

8

l. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SERYICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE
OCCIDENTE, S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE, con jia {dad de los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos de las BASE mplimiento se fundamenta en lo siguiente:

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE #GURIDAD PRIVADA DE OCCIDENT\E,\ S.A. DE C.V.

PARTIDA 1 N
NUMERDO | REQUISITO SOLIGITADO | MOTIVO DE | FUNDAMENTO JURIDICO/
o \\\\ "“)_ ) %
X - il N [
(_/ ESTA HOJA CQRRESFONDE AL ACTA DJALEO DELA. , NN ’
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® Adquisiciones

DESECHAMIENTO

10.1 El participante debera presentar la documentacion
comprobatoria que considere los siguientes aspectos
técnicos, los cuales deben ser incluidos en su propuesta

No Cumple. El
participante no presenta
2 contratos publicos
vigentes o concluidos

Con fundamento en
numeral
DESECHAMIENTO

el
12.
DE

laenica: - y del ejercicio fiscal 2025 | PROPUESTAS DE LOS
A. Contratos previos: Presentacion de | 4o acuerdo al inciso al | PARTICIPANTES  inciso
1 minimo dos (2) contratos publicos vigentes | pooymentos solicitados | ¢) de las BASES, en
o concluidos del ejercicio fiscal 2025 s 6l ANEX® 1. | eoirelseis SE I
debidamente formalizados, de objeto CARTA bE | establocids: Bn Bl arifule
similar, en copia simple, que acrediten | REQUERIMIENTOS 69, numeral 2 de la LEY.
experiencia en el mercado. TECNICOS) de  ias
BASES
PARTIDA 2

NUMERO REQUISITO SOLICITADO e O o | FUNDAMENTO JURIDICO

i ; . No Cumple. El
10.1 El participante debera presentar la documentacion participante no presenta Eor  Tandamenls sa el
comprobatoria que considere los siguientes aspectos | 5 - hiatog publicos | numeral 12.
técnicos, los cuales deben ser incluidos en su propuesta vigentes o concluidos | DESECHAMIENTO DE

técnica:

A. Contratos previos: Presentacién de minimo
2 dos (2) contratos publicos vigentes o
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia
en el mercado.

del ejercicio fiscal 2025
de acuerdo al inciso
10.1 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES

c) de las BASES,
correlacion con
establecido en el artic
69, numeral 2 de la LEY.

PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso

en
lo
ulo

PARTIDA 3

NUMERO REQUISITO SOLICITADO

MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO JURIDICO

10.1 El participante debera presentar la documentacion
comprobatoria que considere los siguientes aspectos
técnicos, los cuales deben ser incluidos en su propuesta

No Cumple. El
participante no presenta
2 contratos publicos
vigentes o concluidos

Con fundamento en
numeral
DESECHAMIENTO

el
12.
DE

tecnica: _ y i del ejercicio fiscal 2025 | PROPUESTAS DE LOS
A (Condrates: pravios: Pres_en.taclon (.je i de acuerdo al inciso PARTICIPANTES inciso
2 dos (Z) ‘contmfos poblicas wigenles © | 4 Documentos | ¢) de las BASES, en
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025 | gijicitados  en el | correlacion  con o
debidamente formalizados, de objeto similar, ANEXO 1. CARTA DE /+ establecido en el articulo

en copia simple, que acrediten experiencia REQUERIMIENTOS meral 2 de la LEY.

en el mercado. TECNICOS) de las J 5‘
BASES S
\,
PARTIDA 4
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DE!E%HX(I\)M[I)E?Q\ FUNDAMENTO JURIDICO
10.1 El participante debera presentar la documentacion | No Cumple. El_ [ Con fundamento en el
4 comprobatoria que considere los siguientes _aspectos | participante no prgsenta | numeral 12.
b

técnicos, los cuales deben ser incluidos-ensu propuesta

2 __contratos _publicos

"QESECHAMIENTO _,

/ ESTA HOJA @NDE AL &

CTA DE FALLO DEA.
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® Adquisiciones

técnica:
A.

Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia
en el mercado.

vigentes o concluidos
del ejercicio fiscal 2025
de acuerdo al inciso
10.1 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES

PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de |la LEY.

Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., NO CUMPLE, con la
totalidad de los Requisitos Leales Administrativos solicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el incumplimiento se
fundamenta en lo siguiente:

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

NUMERO REQUISITO SOLICITADO DE&%HX%I%%O FUNDAMENTO JURIDICO
Con fundamento en el
numeral 12.
NO CUMPLE
2 DESECHAMIENTO  DE
Numeral 9.1, inciso 1) Anexo 13. Persona Moral o | =l Particibante ti;ﬁda‘:tﬁ PROPUESTAS DE LOS
1 Persona Ftsma segun aplique. (Escrito de no conflicto stinto a PARTICIPANTES inciso

de interés y de no inhabilitacién).

solicitado en las BASES
de este procedimiento
licitatorio.

b) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo

69, numeral 2 de la LEY.

lll. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., NO CUMPLE, con la
totalidad de los Requisitos con la totalidad de los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 1

NUMERO

REQUISITO SOLICITADO

MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO JURIDICO

Numeral

1 Técnica.

4

9.1, inciso a) Anexo 2. Propuesta

Con fundamento en el
numeral 7.
CARACTERISTICAS
DE LA PROPUESTA,
el numeral 12./
DESECHAMIENTO |
DE PROPUESTAS DE
LOS PARTICIPANTEﬁ
\inciso c) de |las
SES, en correlacion

7
/
/

cork Io establemdo:en

g
) TR N
{ /./ ESTA HOJA CORRESPONDE ALAC[TA DE,FRL’EO DE EA. ™
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J ® Adquisiciones

el articulo 69, numeral
2 de la LEY.

ANEXO 1.
TECNICOS

El PARTICIPANTE debera anexar
PROPUESTA fotografias reales de los uniformes
y equipo de comunicacién mencionados en el
Anexo 1. Carta de Requerimientos tecnicos.

CARTA DE REQUERIMIENTOS

en su

No  Cumple. El

participante no
presenta fotografias
reales de los

uniformes y equipo
de comunicacion de
acuerdo al inciso at

Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA
DE

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES

inciso c) de las BASES,
en correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

ANEXO
TECNICOS

a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:

1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

Sexo femenino o masculino atendiendo a
las necesidades del servicio.
Escolaridad minima de
acreditada mediante certificado.
Comprobante de inscripcion en el Registro
Nacional o estatal de Personal de
Seguridad Publica.

Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente dentro
de sus funciones a desarrollar, el area
requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de conformidad
a lo referido en la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesién de Sujetos

secundaria

Obligados del Estado de Jalisco y sus_

No  Cumple. El
participante no
presenta escrito libre
firmado por el
Representante Legal,
donde manifieste que
los guardias  de
seguridad que asigne
para la ejecucion del

servicio reuniran el
perfil y requisitos
solicitados de
acuerdo al inciso a1
Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA
DE .
RI’EQUEBJMIEN
TECNICOS)
BASES.

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES

inciso c) de las BASES,
en correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

-
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® Adquisiciones

Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.

ANEXO 1.
TECNICOS
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

1. NMX-CC-2001-IMNC-2015 Sistemas de

gestién de la calidad-requisitos.

2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de trabajo.

4. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccién personal — Seleccién, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion contra
incendios en los centros de trabajo.

CARTA DE REQUERIMIENTOS

No cumple. Toda
vez que el escrito
bajo protesta de decir
verdad donde el
PARTICIPANTE

indica que cumplira
con las Normas
solicitadas carece de
firma del
Representante Legal.

Con fundamento en el
numeral 7.
CARACTERISTICAS
DE LA PROPUESTA,
el numeral 12.
DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE
LOS PARTICIPANTES
inciso ¢) de |las
BASES, en correlacion
con lo establecido en
el articulo 69, numeral
2 de la LEY.

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS
10.1  El participante debera presentar la

documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta garantia: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, por un (1) ano, garantizando el
servicio.

\ ninciso c¢) de

Con fundamento en el
numeral 7.
CARACTERISTICAS
DE LA PROPUESTA,
el numeral 12.
DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE
LOS PARTICIPANTES
las
B SES, en correlacion

con™ Lg establecido -gn

)
x“*\“_\_,%‘ﬂ % _auii
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Adquisiciones

el articulo 69, numeral
2 de la LEY.
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS s Shmameiie &
TECNICOS numeral ] 7.
10.1 El participante debera presentar la CARACIERISLICAS
i ) T ; : No cumple. Toda | DE LA PROPUESTA,
ocumentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser yeZ ghe la carta | el TANERE: L
incluidos en su propuesta téc'nica' garantia presentada | DESECHAMIENTO
8 e Conftratos revios: P-resentacic')n de | O it i 12 FROEUSSIES B
el b - o PARTICIPANTE LOS PARTICIPANTES
GHATnRe dqs (2) contra_tos pgbhcpswgentes carece de firma del | inciso «¢) de las
| c_onclwdos dal SIETCIGD fiscal 2.025 Representante Legal. BASES, en correlacion
debidamente formalizados, de objeto .
similar, en copia simple, que acrediten con lo establecido en
o ’ el articulo 69, numeral
experiencia en el mercado. 2 de la LEY.
PARTIDA 2
I MOTIVO DE 3
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
Con fundamento en el
numeral -
CARACTERISTICAS
No cumple. Toda | DE LA PROPUESTA,
vez que la propuesta | el numeral 12.
Numeral 9.1, inciso a) Anexo 2. Propuesta | técnica presentada | DESECHAMIENTO
7 Técnica. por el DE PROPUESTAS DE
PARTICIPANTE LOS PARTICIPANTES
carece de firma del | inciso ¢) de |las
Representante Legal. BASES, en correlacion
con lo establecido en
el articulo 69, numeral
2 de la LEY.
No Cumple. El
participante no
presenta fotografias | Con fundamento en el
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS |reales de  los | numeral 12.
TECNICOS uniformes y equipo | DESECHAMIENTO DE
decomunicacién de | PROPUESTAS DE LOS
8 El PARTICIPANTE debera anexar en su acuerdo al inciso a1 PARTICIPANTES
PROPUESTA fotografias reales de los uniformes | Documentos inciso c) de las BASES,
y equipo de comunicacion mencionados en el solicitados en el | en ‘corgelacion con lo
Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA blecjdo en el articulo
DE eral 2 de la LEY
REQUERIMIENTOS )
TECNICOS) de" las {
BASES. {
9 ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS | No Cumple. EfA| Con fundamento en el ’

/’/
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® Adquisiciones

manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
e Sexo femenino o masculino atendiendo a
las necesidades del servicio.

reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente dentro
de sus funciones a desarrollar, el area
requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de conformidad
a lo referido en la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesién de Sujetos
Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.

Representante Legal,
donde manifieste que
los  guardias de
seguridad que asigne
para la ejecucion del

e Escolaridad minima de secundaria | S€TVICIO reuniran el

; ; - perfl y requisitos

acreditada mediante certificado. solicitados de

» Comprobante de inscripcion en el Registro | gcuerdo al inciso af
Nacional o estatal de Personal de | Documentos

Seguridad Publica. solicitados  en el

e Gozar de salud fisica, con capacidad de SEEXO 1. CARTA

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

TECNICOS participante no | numeral 12.
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre | presenta escrito libre | DESECHAMIENTO DE
firmada por su representante legal, en la que | firmado por el | PROPUESTAS DE LOS

PARTICIPANTES

inciso c) de las BASES,
en correlaciéon con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS | No cumple. Toda | Con fundamento en el
TECNICOS vez que el escrito | numeral .
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de | bajo protesta de decir | CARACTERISTICAS
decir verdad firmado por el representante legal | verdad _.donde el | DE LA PROPUESTA,
10 dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica | PARTIQIPAN el numeral 12.
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con | indica cumplira | DESECHAMIENTO /
las siguientes Normas: Norm DE PROPUESTAS DE //
1. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de LOS PARTICIPANTES
gestion de la calidad-requisitos. fir del Ninciso ¢) de las
2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales, | R ES, en correlaciop,
il T

/
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® Adquisiciones

instalaciones y areas comunes en [0s
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

4. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de

con lo establecido en
el articulo 69, numeral
2 de la LEY.

seguridad, prevencién y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.
Con fundamento en el
numeral T
#EI(EI)\I(I%OQ‘, CARTA DE REQUERIMIENTOS CARACTERISTICAS
10.1 El participante debera presentar la \I:Io cumpI?. '(I:'odta DlE LAnuPRO}TUESTIg’
documentacion comprobatoria que considere los :fa tgue ra & tz:j: ?)ESECH;-\HI\?I:EIJENTO ’
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser garantia  presen
11 por el | DE PROPUESTAS DE

incluidos en su propuesta técnica:

e Carta garantiaz En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, por un (1) afio, garantizando el
servicio.

PARTICIPANTE
carece de firma del
Representante Legal.

LOS PARTICIPANTES
inciso c¢) de las
BASES, en correlacion
con lo establecido en
el articulo 69, numeral
2 de la LEY.

PARTIDA 3

. MOTIVO DE :
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
Con fundamento en el
numeral 7.
CARACTERISTICAS
No cumple. Toda | DE LA PROPUESTA,
vez que, la propuesta | el numeral 12.
Numeral 9.1, inciso a) Anexo 2. Propuesta | técnica ‘ presentada | DESECHAMIENTO
12 Técnica. por DE PROPUESTAS DE
PARTICIPANTE 0S PARTICIPANTES

iso c¢) de |las
BASES, en correlacion
con lo establecido en
el articulo 69, numeral

—

"
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7% ® Adquisiciones

ANEXO 1.

CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS

El PARTICIPANTE debera anexar

en su

No  Cumple. El
participante no
presenta fotografias
reales de los

uniformes y equipo
de comunicacion de
acuerdo al inciso a1

Con fundamento en el
numeral 12
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES

13 PROPUESTA fotografias reales de los uniformes Documentos inciso c) de las BASES,
y equipo de comunicacion mencionados en el solicitados en el | en correlacion con lo
Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA | establecido en el articulo

DE 69, numeral 2 de la LEY.
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
’ o Szxo fgme?]ino o0 masculino atendiendo a R - Cumple. -
las necesidades del servicio Feicpentc oo
: presenta escrito libre

e Escolaridad minima de secundaria | firmado por el
acreditada mediante certificado. Representante Legal,

° Comprobante de inscripcién en el Registro donde manifieste que Con fundamento en el
Nacional o estatal de Personal de Lo: uridgaudardtﬁsasi gg BLI}Erg%r(atlHAMIENTO 1DZE
Segurdad Publca. , paga la ej;cuciéngdel PROPUESTAS DE LOS

* Gozar de salud fisica, con capacidad de | seryicio reuniran el | PARTICIPANTES

1 reaccion a fin de no poner en riesgo su | perfil y requisitos | inciso ¢) de las BASES,

integridad y estar en posibilidad de | solicitados de | en correlacion con lo
atender cualquier tipo de incidente dentro acuerdo al inciso a1t establecido en el articulo
de sus funciones a desarrollar, el area E;Eﬁggg;os on el 69, numeral 2 de la LEY.
req‘u‘|ren’.u'e podra Ilevalr. a CE.ibO la ANEXO 1. CARTA
verificacion de este requisito mediante la DE
solicitud de examen médico, en su caso REQb-ERIMIENTOS
los datos personales que se degprendan TECNI(\Z\OS) de las
del mismo, seran tratados de corjf d | BASES. N 7\ /,
a lo referido en la Ley de Protgccion de N\
Datos Personales en Posesion/de Sujetos N
Obligados del Estado de Jdlisco y sus \,
Municipios. \\_

b. Proporcionar escrito libre firmado por el \ .
- /"/ ) P \ g =,

) Crl ESTA HOJA CO RéSPONyE'ALACTA E—FKDELA : \

7
I
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representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
1 NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
2 NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los

No cumple. Toda
vez que el escrito
bajo protesta de decir
verdad donde el

Con fundamento en el
numeral 7
CARACTERISTICAS
DE LA PROPUESTA,
el numeral 12.
DESECHAMIENTO

" ontas, = WEED = condiciones de | paRTICIPANTE DE PROPUESTAS DE
3 NSM-OOZLSTPS—2O10 T indica que cumplira | LOS PARTICIPANTES
. - - con las Normas | inciso c¢) de las
zggﬁgdiigen;iospéivl{?)lcéc;rr;trgs d‘g?rtaegg.gn solicitadas carece de | BASES, en correlacion
4 NOM-017-STPS-2008 EQuiDo Jdé firma del | con lo establecido en
proteccién personal — Selegcign uso y Representante Legal. | el articulo 69, numeral
manejo en los centros de trabajo. Zifsla LEY,
5 NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
6 NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion contra
incendios en los centros de trabajo.
Con fundamento en el
numeral T:
?E‘g:}%og CARTA DE REQUERIMIENTOS CARACTERISTICAS
10.1 El participante debera presentar la NC:Z ctrgplfé Tocia SE LAHUTB?;UESE‘;’
documentacion comprobatoria que considere los ver nt?a . c;a:ja DESECHAMIENTO ’
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser gara P ntada
16 incluidos en su propuesta tecnica: E’(XRTICIPANTE el Eg;ggg%g?g:ﬁ.rgg
e Carta garantia; En hoja membretada, carece de firma del |inciso ¢) de las
zrmma:_gzap%l)fhrzeﬁrf Sa%r:)tanialr?t?;a!n?ji l:: Representante Legal. BASES, en correlacion
erp'c'o ' & on lo establecido en
SRTE: jculo 69, numeral
deda LEY.
PARTIDA 4 /
: MOTIVO D i
NUMERO REQUISITO SOLICITADO  DESECHAMIEN FUNDAMENTO JURIDICO
17 Numeral 9.1, inciso a) Anexo 2. Propgesta/ No cumple._ Joda_ | Con fundamento en el

C/
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® Adquisiciones

Técnica. vez que la propuesta | numeral 7.
técnica  presentada | CARACTERISTICAS
por el | DE LA PROPUESTA,
PARTICIPANTE el numeral 12.
carece de firma del | DESECHAMIENTO
Representante Legal. DE PROPUESTAS DE
LOS PARTICIPANTES
inciso c¢) de las
BASES, en correlacion
con lo establecido en
el articulo 69, numeral
2 de la LEY.

No Cumple. El

participante no

presenta fotografias | Con fundamento en el

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS |reales — de  los | numeral 12.

TECNICOS uniformes y equipo | DESECHAMIENTO DE
de comunicacion de | PROPUESTAS DE LOS

18 El PARTICIPANTE debera anexar en su acuerdo al inciso a1 PARTICIPANTES

PROPUESTA fotografias reales de los uniformes Documentos inciso c) de las BASES,

y equipo de comunicacion mencionados en el | solicitados en el | en correlacidon con lo

Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA | establecido en el articulo
DE 69, numeral 2 de la LEY.
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS No N Cumple. El

a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre partlmptante it I'bno

firmada por su representante legal, en la que ]Pi:reﬂsaednoa escgro ! :;

manifieste que los guardias de seguridad que R ¢ pt Leqal

asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el epresentante Legal,

siguiente perfil y requisitos: donde manlf!este que | Con fundamento en el

e Sexo femenino o0 masculino atendiendo a los guardias de | numeral 12,
_ o seguridad que asigne | DESECHAMIENTO DE
las necesidades del servicio. para la ejecucion del | PROPUESTAS DE LOS
19 e Escolaridad minima de secundaria | servicio reuniran el | PARTICIPANTES
acreditada mediante certificado. perfil \y requisitos | inciso c) de las BASES,
e Comprobante de inscripcion en el Registro | Solicitades  de | en correlacion con o
Nadional o estatdl ds Persoral de acuerdo al inciso af establecido en el articulo
Seg‘uridad Publica Documento 69, numeral 2 de la LEY.
) solicitados n el
* Gozar de salud fisica, con capacidad de | ANEXO 1. CARTA
reaccion a fin de no poner en riesge™ DE
integridad y estar en posibili REQUERIMIENTO
atender cualquier tipo de incidenté dentro | TECNICOS) de las
de sus funciones a desarrollar/ el area | BASES.
= = P
— A e il
/ o/ (_,/ ~ ESTAHOJA CORRE$PONDE AL ACTA DE AEL/O_DE.'L‘:A.,_ ]
f .,»/M/ LICITACION PUBLICA LOCAL LECE-GDL-019-20 CONCURRENCIA DE COMITE ;4
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® Adquisiciones

requirente  podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de conformidad
a lo referido en la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS
c. Manifestar mediante escrito bajo protesta de
decir verdad firmado por el representante legal
dentro de su Pagina 55 de 133 propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
1. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de

No cumple. Toda
vez que el escrito
bajo protesta de decir
verdad donde el
PARTICIPANTE

Con fundamento en el
numeral 7.
CARACTERISTICAS
DE LA PROPUESTA,
el numeral 12.
DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE

20 seguridad. - "
3. NOM-D02-STPS2010 Condiciones; de | diea que gumplirh | LOS PARTICIPANTES
uridad — Prevencion CEERIAT Snpte | OO las  Normas | inciso ¢) de las
seguric encion y protecc solicitadas carece de | BASES, en correlacion
incendios en los centros de trabajo. FiFitia dal |.con o astablecida &n
4. NOM'O.17'STPS'2008 Equ_po de Representante Legal. | el articulo 69, numeral
proteccién personal — Seleccion, uso y
; ) 2 de la LEY.
manejo en los centros de trabajo.
5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion contra
incendios en los centros de trabajo. (‘/a-\
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS | No cumple. Toda ,ACon/fundamento en el
TECNICOS vez que la carta/ | numeral ) 7.
21 10.1 El participante debera presentar la | garantia presentad CARACTERISTICAS
documentacién comprobatoria que considere los | por | | DE LA PROPUESTA,
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser-| - PARTICIPANTE el numeral 12.

_ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE
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® Adquisiciones

incluidos en su propuesta técnica: carece de firma del | DESECHAMIENTO
o Carta garantia. En hoja membretada, | Representante Legal. DE PROPUESTAS DE
firmada por el representante legal de la LOS PARTICIPANTES
empresa, por un (1) afio, garantizando el inciso c¢) de las
servicio. BASES, en correlacién

con lo establecido en
el articulo 69, numeral
2 de la LEY.

IV. La PROPUESTA del PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., NO CUMPLE, con la
totalidad de los Requisitos Leales Administrativos solicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el incumplimiento se
fundamenta en lo siguiente:

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO JURIDICO

Con fundamento en el
numeral 12.
El Pawtgicalﬂ]?gpl;gdacta DESECHAMIENTO DE
Numeral 9.1, inciso I) Anexo 13. Persona Moral o i textop Sistifto @l PROPUESTAS DE LOS
1 Persona Fisica, seqtin aplique. (Escrito de no conflicto solicitado en las BASES PARTICIPANTES inciso
de interés y de no inhabilitacion). o b) de las BASES, en
de este procedimiento o
licitatois Correlam_on con lo
? establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

NUMERO REQUISITO SOLICITADO

V. La PROPUESTA del PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., NO CUMPLE, con la
totalidad de los Requisitos con la totalidad de los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 1
i MOTIVO DE s
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
Not_ _Cutmple. 5 Con fundamento en el
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS | e 'G[ptan'ef t f’no numeral 12.
) . presenta fotografias
TECNICOS fenlas dax ios DESECHAMIENTO DE
sritorr e it PROPUESTAS DE LOS
: El _PARTICIPANTE deberd anexar en su | o'0- Unicgcié‘i\ge PARTICIPANTES
PROPUESTA fotografias reales de los uniformes AEETEE - \éq inciso c) dell’as BASES,
. | en correlacion con lo

y equipo de comunicacion mencionados en el

Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos. I

establecido en el articul ,/;
CARTA ’f?

\6\9, numeral 2 de la LE/
L —~ ’/

dcaltzingo, 44100, Guadalajara, lal.
r. gob.mix




REQUERIMIENTOS

TECNICOS) de las
BASES.
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:
¢ Sexo femenino o masculino atendiendo a
las necesidades del servicio.
e Escolaridad minima de secundaria NO. . Cumple. El
participante no

acreditada mediante certificado.

¢ Comprobante de inscripcion en el Registro
Nacional o estatal de Personal de
Seguridad Publica.

o Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de

presenta escrito libre
firmado por el
Representante Legal,
donde manifieste que
los  guardias de
seguridad que asigne
para la ejecucion del

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS

9 = R servicio reuniran el | PARTICIPANTES
atender cualquier tipo de incidente dentro | perfii vy requisitos | inciso c) de las BASES,
de sus funciones a desarrollar, el area | solicitados de | en correlaciéon con lo
requirente podra llevar a cabo la | acuerdo al inciso al | establecido en el articulo
verificacion de este requisito mediante la DﬁFQmC‘T“tOS ! 69, numeral 2 de la LEY.
solicitud d men médico,en su solicitados ~ en e

icitud de exa caso ANEXO 1. CARTA
los datos personales que se desprendan DE
del mismo, seran tratados de conformidad REQUERIMIENTOS
a lo referido en la Ley de Proteccion de | TECNICOS) de las
Datos Personales en Posesion de Sujetos | BASES.
Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios.
b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.
PARTIDA 2 ‘ Ve
- OTIVO DE :
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO /@MENTO JURIDICO
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS | No Cumple. El/| Con fundamento en el
3 TECNICOS numeral 12.

participante \
| presenta fotografigs

DESECHAMIENTO DE

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 CON CONCUR
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® Adquisiciones

El PARTICIPANTE debera anexar en su
PROPUESTA fotografias reales de los uniformes
y equipo de comunicacion mencionados en el
Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos.

reales de los
uniformes y equipo
de comunicacion de
acuerdo al inciso al

Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA
DE

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES

inciso c) de las BASES,
en correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

ANEXO 1.
TECNICOS
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el
siguiente perfil y requisitos:

CARTA DE REQUERIMIENTOS

Sexo femenino o masculino atendiendo a
las necesidades del servicio.
Escolaridad minima de
acreditada mediante certificado.
Comprobante de inscripcion en el Registro
Nacional o estatal de Personal de
Seguridad Publica.

Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su

secundaria

No Cumple. El

participante no
presenta escrito libre
firmado por el

Representante Legal,
donde manifieste que
los guardias de
seguridad que asigne
para la ejecucion del

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS

f

( Py

A

, : i servicio reuniran el | PARTICIPANTES
1 nlegrigad y estar en posiblidad @8\ L om ™o risiies. | inciso ) de las BASES,
atender cualguler tipo de incidente de'ntro 6 licitados da: | i coreclsisE Bem o
de sus funciones a desarrollar, el area | gcuerdo al inciso a1 | establecido en el articulo
requirente podra llevar a cabo la | Documentos 69, numeral 2 de la LEY. /
verificacion de este requisito mediante la | solicitados en el /
solicitud de examen médico, en su caso | ANEXO 1. CARTA
los datos personales que se desprendan
del mismo pserén tratagos de Confzrmidad RIMIENTOS
” » CNICOS) de las /
a lo referido en la Ley de Proteccion de 3 N\ |
Datos Personales en Posesion de Sujetos i
Obligados del Estado de Jalisco y su \\
Municipios.
b. Proporcionar escrito libre firmado por gl
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
p ESTA HOJA CORRESPoDh)Il_:J AL ACTA DE FALLODE LA
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| ® Adquisiciones

Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.
PARTIDA 3
Z MOTIVO DE i
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
No  Cumple. El
participante no
presenta fotografias | Con fundamento en el
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS |reales de  los | numeral 12.
TECNICOS uniformes y equipo | DESECHAMIENTO DE
de comunicacion de | PROPUESTAS DE LOS
5 El PARTICIPANTE debera anexar en su acuerdo al inciso a1l PARTICIPANTES
PROPUESTA fotografias reales de los uniformes Documentos inciso c) de las BASES,
y equipo de comunicacién mencionados en el solicitados en el | en correlacion con lo
Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA | establecido en el articulo
DE 69, numeral 2 de la LEY.
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS
a. Presentar en su propuesta tecnica, escrito libre
firmada por su representante legal, en la que
manifieste que los guardias de seguridad que | No  Cumple. El
asigne para la ejecucion del servicio, reunirdn el | participante no
siguiente perfil y requisitos: presenta escrito libre
e Sexo femenino o masculino atendiendo a | firmado por el
las necesidades del servicio. Representante Legal,
o Esnclsiidsdl minima ode  secundarly | dondemantiesteigue | Con. Wndamenta en ¢l
: , o los guardias de | numeral 12.
acreditada mediante certificado. seguridad que asigne | DESECHAMIENTO DE
» Comprobante de inscripcion en el Registro | para la ejecucion del | PROPUESTAS DE LOS
6 Nacional o estatal de Personal de | servicio reuniran el | PARTICIPANTES
Seguridad Publica. perfil y requisitos | jngiso c) de las BASES,
« Gozar de salud fisica, con capacidad de | solicitados -~ de | fen_correlacion con o
'reacci.()n a fin de no poner en _r‘iesgo su g%%iﬁ%n?ésmc'so al Jestaly ?rflladrglzndzl gi%&
integridad y estar en posibilidad de | ¢jlicitados en e
atender cualquier tipo de incidente dentro | ANEXO 1. CART,
de sus funciones a desarrollar, el area | DE
requirente podra llevar a cabo la | REQUERIMIENTQS
verificacion de este requisito mediante la TECNICOS) de/ las
solicitud de examen meédico, en su caso BASES\'\
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de conformidad |
a lo referido en la Ley de Proteccionde |
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® Adquisiciones

Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.

PARTIDA 4
. MOTIVO DE :
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
No  Cumple. El
participante no
presenta fotografias | Con fundamento en el
ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS |reales —de  los | numeral 12.
TECNICOS uniformes y equipo | DESECHAMIENTO DE
de comunicacion de | PROPUESTAS DE LOS
- El PARTICIPANTE debera anexar en su acuerdo al inciso al PARTICIPANTES
PROPUESTA fotografias reales de los uniformes Documentos inciso c) de las BASES,
y equipo de comunicacion mencionados en el solicitados en el | en correlacion con lo
Anexo 1. Carta de Requerimientos técnicos. ANEXO 1. CARTA | establecido en el articulo
DE 69, numeral 2 de la LEY.
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.
?ggﬁﬁ:o; CARTA DE REQUERIMIENTOS No Cumple. El
o i participante no
a. Presentar en su propuesta técnica, escrito libre presenta escrito libre
firmada por su representante legal, en la que | -
i . . firmado por el
manifieste que los guardias de seguridad que
: ; i 2 = Representante Legal,
asigne para la ejecucion del servicio, reuniran el e Con fundamento en el
i : R donde manifieste que
siguiente perfil y requisitos: los guardias de numeral 12.
¢ Sexo femenino o masculino atendiendo a ; : DESECHAMIENTO DE
seguridad que asigne
las necesidades del servicio. para la ejecucion del | FROPUESTAS DE LOS
. . . . PARTICIPANTES
8 e FEscolaridad minima de secundaria reuniran el

acreditada mediante certificado.

# Comprobante de inscripcion en el Registro
Nacional o estatal de Personal de
Seguridad Publica.

e Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad d
atender cualquier tipo de incidente dentr

pe requisitos
Solg 3\ de
atuerds” al ihciso a1
Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA
DE X,

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las

inciso c) de las BASES,
en correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

|
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® Adquisiciones

’7 de sus funciones a desarrollar, el area | BASES.
requirente podra llevar a cabo |la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen meédico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de conformidad
a lo referido en la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

b. Proporcionar escrito libre firmado por el
representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA REQUIRENTE.

En ese sentido, conforme al numeral 14. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DESIERTO
apartado b. que a la letra sefiala “Cuando ninguna de las PROPUESTAS cumpla con todos los requisitos solicitados en
estas BASES". POR LO QUE SE DECLARA DESIERTO EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

QUINTO. En virtud de que las proposiciones presentadas no reunieron los requisitos solicitados en las BASES, y toda vez
que persiste la necesidad de contratar el servicio con el caracter y los requerimientos originalmente solicitados, con
fundamento en el articulo 71, numeral 2 de la LEY, se informa de la emisién de una SEGUNDA CONVOCATORIA.

SEXTO. Notifiquese la presente RESOI__UCIGN a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
hitps:/transparencia.quadalajara.qob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacién Legal-Administrativa y Economica, fueron realizadas por los Servidores Publicos Mtra. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del progeso en la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS el Lic. Luis David Valdovinos Villalobos, ambos del Munitipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por; Mtro. Aldo Daniel Ledn Canal, Direcidr del Rastro Municipal;
Arg. Maria Elena Zamago Osuna, Titular de la Direccion de Pavimentos; Lic. Braulio B£equi Gomez Gonzalez,
Jefe Administrativo de la Direccion de Pavimentos; Lic, Salvador Cervantes Florgé, Director de Guadalajara |
limpia; Lic. Armando Giovanni Ortega Cruz, Administracion del OPD GDLimpia dg¢’ Guadalajara; y Mtro. Julian /-‘ |
Enrique Cerda Jiménez, Director General del OPD GDbkimpia de Guadalajgfa, todos del Murigipio de{
Guadalajara. C)\ L
/
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]& ® Adquisiciones

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:19 horas, del dia 30 de

diciembre del 2025.

Cuamplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES vy la

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

Municipio de Guadalajara

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA
Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, Bt ~
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones,
. ; con Vozy
Maciel Montoya Arrendamientos y
- - Voto
Contratacion de Servicios
de Guadalajara
Secretaria Técnica
Suplente del Comité de y
Adquisiciones Secmlars
Lic. Anna Karen Pérez 9 . ! Técnica
Enajenaciones,
Cuevas : Suplente
Arrendamientos y coriMez X
Contratacion de Servicios
de Guadalajara
Representante Suplente
' de la Coordinacion de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zufiga Salcedo Innovacién del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara
Representante Suplente
i de la Coordinacion
C. Miriam Caridad General de Desarrollo Vocal con
Cardenas Pérez Economico del Gobierno | Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara
C. Bricio Baldemar Roprasentan@Glplents | o o
i del Consejo de Camaras
Rivera Orozco : : Voz y Voto
Industriales de Jalisco
Representante Suplente
C. Emmanuel Mena de la Consejeria Juridica Vocal con
Zuno del Gobierno del Voz y Voto

ESTA HOJA CORRESPONDE AL . ACTA DE F
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® Adquisiciones

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

T - Representante Suplente
- q del Consejo Mexicano de Vocal con—
Martin del Campo . . ;
Partida Comercio Exterior de Voz y Voto /
Occidente A.C.

Representante Suplente

. . L . Invitada
Lic. José Manuel Valdivia de la Contraloria Bfriariarnis
Vitela Ciudadana del Municipio
; con voz
de Guadalajara
Testigo Social Honorifico
en el Comité de
: ; Adgquisiciones, Testigo
Ing. Luis Ruben q ; 9
. Enajenaciones, Social
Camberos Othén !
Arrendamientos y (con voz)
Contratacion de Servicios
de Guadalajara ¥
rd
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS P! B'rléECClON DE ADO&S!C’]O(ES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,

ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo sefialado en el articule 22 de la Ley de Proteccion de Datos
Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y cara,
que sera somelido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran ufilizados unica y exclu
persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para |a formalizacion de lag

efisticas principales del tratamiento al
amente para conocer la identidad de la
2t Wnes que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: nttps transparencis Jusda g

Fin del Acta.

P
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